⁶ Linda Alvionita, Untung Sunaryo, & Sugiran, "Konsep Pendidikan Agama Islam Perspektif Imam Al-Ghazali", *UNISAN Jurnal: Jurnal Manajemen dan Pendidikan*, Vol 02 No. 07, (2023), h.289. (<http://journal.an-nur.ac.id/index.php/unisanjournal/article/view/1551/1400>).

Ghazali. Imam Al-Ghazali lahir di Gazaleh, sebuah desa di pinggiran Kota Thus, Kawasan Khurasan, Iran, pada tahun 450H/1058 M, beliau mendapat gelar Hujjat al-Islam.⁷ Imam Al-Ghazali sejak kecil sudah mendalami fiqh. Beliau berguru kepada Ahmad ibn Muhammad al-Radzakani, Imam Abu Nashr al-Ismaili, Imam Haramain, Abu al-Ma'ali al-Juwaini, dan Beliau memperdalam ilmu fikihnya, ushul fikih, mantiq dan tasawuf kepada Abu Ali al-Faramadhi.⁸ Ketika pendidikan dasar, Imam Al-Ghazali juga mendalami Al-Qur'an di tempat khusus menghafal Al-Qur'an.

Selama itu aktifitas Imam al-Ghazali sebatas merenung, membaca, menulis dan menjalani tasawuf di akhir masa hidupnya. Beliau kemudian kembali ke Naisabur dan mengajar di sana sampai akhir hayatnya (505 H/1111 M).¹³

Konsep Dasar Pendidikan Akhlak Perspektif Imam Al-Ghazali

Dalam pendidikan Islam yang salah satunya berkaitan dengan pendidikan akhlak yaitu suatu pendidikan yang mendidik, membentuk dan memelihara serta

⁷ Abu Al-Wafa' Al-Ghanimi Al-Taftazani, *Sufi dari Zaman ke Zaman*.